
РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РЕШЕНИЕ

«> » /У 2011 года г. Грозный №

О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Грозный от 
16.12.2010г. № 92 «О бюджете муниципального образования город Грозный на 
2011 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Грозного, 
Совет депутатов города Грозного

РЕШИЛ:

1. Внести в ранение Совета депутатов г. Грозного от 16.12 2010г. №92 «О бюджете 
муниципального образования город Грозный на 2011 год» следующие изменения:

- Пункт 1.1,1.2., 2,3 изложить в новой редакции:

1.1. Утвердить бюджет муниципального образования г.Грозный на 
201 Иод по доходам в сумме - 3 822 378,6 тыс. рублей и по расходам в сумме - 
3 904 096,6 тыс. рублей;

1.2. Источник финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования г. Грозный за счет остатка средств на 01.01.201 Нод в сумме - 
81 718,0 тыс. рублей;

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
муниципального образования город Грозный на 01.01.2012г., в сумме 272 634,0 
тыс. рублей. Установить в общем объеме бюджетных ассигнований 
предусмотренных в расходах муниципального образования город Грозный, по 
возможным гарантийным случаем в сумме 97 366,0 тыс. рублей.

3. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования город Грозный на 2011 год согласно приложению



№6 к настоящему Решению.

4. Приложения № 4, 5, 6 утвердить в редакции согласно настоящему 
решению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов 

города Грозного Р.А. Ахмадов

Мэр города Грозного М.М. Хучиев



Приложение № 4 
к решению Совета депутатов г.Грозный

"О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Грозный от 16.12.2010г. № 92 "О бюджете 
муниципального образования город Грозный на 2011 год"OT$0,Qfy / 2011г.

План по доходам в местный бюджет муниципального образования город Грозный на 2011 год

(тыс, руб.)

Код Бюджетной 
Классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2011 год

Сумма на год

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 244 247,0

1 01 02021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой

1 241 898,0

1 01 02022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

2 328,0

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации

2,0

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других 
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных 
доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от 
экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств

19,0

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 40 195,0

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взымаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы. 15 414,0

1 05 01021 01 0000 ПО
Налог, взымаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов.

8 308,0

1 05 01041 02 0000 ПО
Доходы от выдачи патентов на осуществление предпринимательской 
деятельности при применении упрощенной системы 
налогообложения

92,0

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 16 381,0

106 00000 00 000 000 Налоги на имущество 88 331,0

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

348,0

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций. 9 445,0
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц. 12 561,0

1 06 06012 04 0000 ПО

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

13 713,0

1 06 06022 04 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

52 264,0

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина и сборы 42 216,0

1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

4 820,0



1 08 07140 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков

37 369,0

1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

27,0

111 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

30 152,0

1 11 05010 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

5 375,0

1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений)

24 383,0

1 И 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами

394,0

112 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 1 344,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 344,0

113 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

26 610,6

1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов 
городских округов

26610,6

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8 296,0

1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 
134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации, атакже 
штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации

140,0

1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

296,0

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

739,0

1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
недрах 53,0

1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 
особо охраняемых природных территориях 3,0

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 
охране и использовании животного мира 16,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды 480,0

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 267,0

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

686,0

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения 1 842,0

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 3 774,0

117 00000 00 0000 140 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44,0
117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 44,0

ИТОГО 1 481 435,6
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 340 943,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 2 340 943,0



2 02 01000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 812 070,1

2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансирован пости бюджетов 812 070.1

2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образован и й (межбюдже тн ы с субенд и и) 75 598,2

202 02024 04 0000 15 1
Субсидии бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской помощи

15 80-1.2

2 02 021 16 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования административных центров субъектов 
Российской Федерапни

59 794,0

2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и .муниципальных 
образовании 1 529 412.1

2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 10 000.1

2 02 03013 (И 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лип, признанных пострадавшими от
11 од и з и ч ес к и х ре 11 ре с с и й

87 783.7

202 03020 04 0000 1 5 1 Субвенции бюджетам городских округов па выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 1 1.7

2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов па ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 25 409.4

2 02 03024 04 0000 1 51 Субвенции бюджетам городских округов па выполнение передаваемых полномочий 
с у бъе кто в Росси й с к о й Фе д е р а ц п и 1 010 579.(3

2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также па оплату труда приемному родителю 3 792.1

2 02 03029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу до школ ьного 
образования

15 802.8

202 03069 04 0000 1 5 1

Субвенции бюджетам городски,х округов па обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законам от 12 января 1995 год;» N 
5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
7 мая 2008 года N» 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественно»"» 
воины 194 1 - 1945 годов»

1 1 291.4

202 03070 04 0000 I 5 1

Субвенции бюджетам городских округов па обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года Nv 181-Ф'З "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации

9 963.0

2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 154 778.2
2 02 04000 00 0000 000 Иные межбюдже 1 »i»,ie iраисфертм 125 862,0

2 02 04012 04 001111 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов. ВОЗНИКШИХ в резулыл те решений, 

принятых органами власти другого уровня
121 5UK.H

2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 2 562.6

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 822 57S.6



Страница 1 из 18

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов г.Грозный

О внесение изменений в решение Совета депу татов 
г. Г розный от 16.12.2010 г. №92"

"О бюджете муниципального образования город Грозный на 2011 г."

ОТ ______  _ 201 I г. № ЛР

Ведомственная структура расходов бюджета 
городского округа г.Грозный на 2011 год.

Ед изм. : тыс. руб

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Государственное учреждение "Департамент 
финансов г. Грозный министерства финансов 
Чеченской Республики"

212 92 630,7

Общегосударственные вопросы 212 01 92 630,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово 
бюджетного) надзора

212 01 0106 92 630,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

212 01 0106 002.04.00 92 630,7

Бюджетные инвестиции 212 01 0106 002.04.00 003 38 500,0

Выполнение функций государственными органами
212 01 0106 002.04.00 012 54 130,7

Муниципальное учреждение "Городская детская 
стоматологическая поликлиника №1"
Департамента здравоохранения г. Грозный

491 3 164,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 491 09 3 164,3

Амбулаторная помощь 491 09 0902 3 164,3
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 491 09 0902 471.99.00 3 164,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 491 09 0902 471.99.00 001 3 164,3

Мэрия города Грозного 864 148 979,3

Общегосударственные вопросы 864 01 129 381,6

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

864 01 0102 987,8

Глава муниципального образования 864 01 0102 002.03.00 987,£
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 864 01 0102 002.03.00 500 987,£

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

864 01 0104 78 093,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

864 01 0104 002.04.00 78 093,



Страница 2 из 18
г

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

864 01 0104 002.04.00 500 78 093,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов
864 01 0107 6 100,0

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

864 01 0107 020.00.02 6 100,0

Прочие расходы 864 01 0107 020.00.02 013 6 100,0

Резервные фонды 864 01 0111 44 200,0

Резервные фонды 864 01 0111 070.05.01 44 200,0

Прочие расходы 864 01 0111 070.05.01 013 44 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 864 05 18 000,0

Коммунальное хозяйство 864 05 0502 18 000,0

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предостовляющим населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

864 05 0502 351.03.00 18 000,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 864 05 0502 351.03.00 500 18 000,0

Социальная политика 864 10 1 597,7

Охрана семьи и детства 864 10 1004 650,0

Резервные фонды 864 10 1004 070.05.01 650,0

Социальные выплаты 864 10 1004 070.05.01 005 650,0

Другие вопросы в области социальной политики
864 10 1006 947,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

864 10 1006 002.04.00 947,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

864 10 1006 002.04.00 500 947,7

Государственное учреждение "Грозненская
городская станция по борьбе с болезнями 
животных"

865 6 572,4

Национальная экономика 865 04 6 572,4

Сельс .ое хозяйство и рыболовство 865 04 0405 6 572,4
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 865 04 0405 263.99.00 6 572,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 865 04 0405 263.99.00 001 6 572,4

Департамент здравоохранения города Грозного
866 15 403,6

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 866 09 15 403,6

Другие вопросы в области здравоохранения
866 09 0909 15 403,6

Руководство и управление в сфере установленных 
^функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

866 09 0909 002.04.00 15 403,6

;3ыполнение функций органами местного
’самоуправления 866 09 0909 002.04.00 500 15 403,f

J

Муниципальное учреждение "Департамент 
’образования города Грозного"

867 1 042 485,'

’Образование 867 07 1 038 681,
‘Обще образование 867 07 0702 1 005 253,
Об ечение деятельности подведомственных 
учреждений 867 07 0702 421.99.00 915 577,

Выполнение функций бюджетными учреждениями 867 07 0702 421.99.00 001 915 577,



Страница 3 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Учреждения по внешкольной работе с детьми 867 07 0702 423.99.00 64 267,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 867 07 0702 423.99.00 001 64 267,2

Классное руководство (федеральный бюджет) 867 07 0702 520.09.01 25 409,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 867 07 0702 520.09.01 001 25 409,4

Другие вопросы в области образования 867 07 0709 33 428,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

867 07 0709 002.04.00 15 764,3

Выполнение функций органами местного
самоуправления 867 07 0709 002.04.00 500 15 764,3

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, логопедические пункты

867 07 0709 452.99.00 17 664,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 867 07 0709 452.99.00 001 17 664,1

Социальная политика 867 10 3 803,8
Охрана семьи и детства 867 10 1004 3 803,8
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в
семью

867 10 1004 505.05.02 11,7

|Социальные выплаты 867 10 1004 505.05.02 005 11,7

(Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
! речей за счет средств регионального бюджета

867 10 1004 520.13.21 132,0

.Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.21 005 132,0
'Оплата труда приемного родителя за счет средств 
■регионального бюджета 867 10 1004 520.13.22 104,1

•Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.22 005 104,1

Выплат! 1 семьям опекунов на содержание подопечных 
(детей за счет средств регионального бюджета

867 10 1004 520.13.23 3 556,0

1 Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.23 005 3 556,0

альное учреждение"Департамент 
;иш ьных учреждений г. Грозного"

868 269 001,5

' )брзз< ание 868 07 253 198,7
• i. Ko .ное образование 868 07 0701 247 104,9

ние деятельности подведомственных
' учреждений 868 07 0701 420.99.00 247 104,9

1ие функций бюджетными учреждениями 868 07 0701 420.99.00 001 247 104,9

просы в области образования 868 07 0709 6 093,8

/,■ ни ство и управление в сфере установленных
■ органов государственной власти субъектов РФ

о[л местной власти

868 07 0709 002.04.00 6 093,8

Сын ,ие функций органами местного
'само,' авления 868 07 0709 002.04.00 500 6 093,8

-оцг. ыя политика 868 10 15 802,8
Ар : лемьи и детства 868 10 1004 15 802,8



Страница 4 из 18
1

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования за счет регионального бюджета

868 10 1004 520.10.02 15 802,8

Социальные выплаты 868 10 1004 520.10.02 005 15 802,8

Департамент культуры г. Грозного 869 78 873,0
Образование 869 07 27 237,0
Общее образование 869 07 0702 27 237,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 869 07 0702 423.99.00 27 237,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 07 0702 423.99.00 001 27 237,0

УЛЬТУРД И КИНЕМАТОГРАФИЯ 869 08 51 635,9
Культура 869 08 0801 42 211,6
Дворцы - дома культуры 869 08 0801 440.99.00 17 359,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 08 0801 440.99.00 001 17 359,9

Библиотеки 869 08 0801 442.99.00 11 807,4

.полы ие функций бюджетными учреждениями 869 08 0801 442.99.00 001 11 807,4

сдтр.я, ,ирки, концертные и другие организации
.1СЛОЛ1. — льских искусств 869 08 0801 443.99.00 13 044,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 08 0801 443.99.00 001 13 044,2

,i и .росы в области культуры, кинематографии 869 08 0804 9 424,4

mo и управление в сфере установленных 
рганов государственной власти субъектов РФ 
местной власти

869 08 0804 002.04.00 6 796,6

Было;. ие функций органами местного
:амоуг ..нления 869 08 0804 002.04.00 500 6 796,6

небно-методические кабинеты, централизованные 
и, группы хозяйственного обслуживания, 
ильмотеки, межшкольные учебно- 
аенные комбинаты, логопедические пункты

869 08 0804 452.99.00 2 627,8

е функций бюджетными учреждениями 869 08 0804 452.99.00 001 2 627,8

0,0
' ,ог .т, г имущественных и земельных отношений
г. Г розного" 870 157 057,4

дарственные вопросы 870 01 14 057,4
^государственные вопросы 870 01 0113 14 057,4

во и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ

местной власти

870 01 0113 002.04.00 14 057,4

■Зыполн ие функций органами местного
ления 870 01 0113 002.04.00 500 14 057,4

оммунальное хозяйство 870 05 143 000,0
хозяйство 870 05 0501 143 000,0

/ставные капиталы кредитных организаций, 
дсушестнляемые путем обмена государственных ценных

ссийской Федерации на акции кредитных
;:га щий

870 05 0501 350.03.00 143 000,0

ие функций органами местного
пения 870 05 0501 350.03.00 500 143 000,0

i______



Страница 5 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расхода

План на
2011 год

Муниципальное учреждение "Комитет городского 
хозяйства г. Грозный" 871 1 107 036,9

Общегосударственные вопросы 871 01 42 000,0

Другие общегосударственные вопросы 871 01 0113 42 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных
образований

871 01 0113 102.01.02 42 000,0

Бюджетные инвестиции 871 01 0113 102.01.02 003 42 000,0
Национальная экономика 871 04 59 794,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 871 04 0409 59 794,0
Дорожное хозяйства 871 04 0409 315.02.06 59 794,0
Бюджетные инвестиции 871 04 0409 315.02.06 003 59 794,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 1 005 242,9
Жилищное хозяйство 871 05 0501 235 286,8

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
редоставляющим населению жилищные услуги по

(арифам, не обеспечивающим возмещение издержек

871 05 0501 350.01.00 32 609,0

Выполнение функций органами местного 
самоу: авления 871 05 0501 350.01.00 500 32 609,0

Капитальный ремонт государственного жилищного
Фонда субъектов Российской Федерации и

сального жилищного фонда

871 05 0501 350.02.00 202 677,8

Sbuu .пение функций органами местного 
iMoyправления 871 05 0501 350.02.00 500 202 677,8

номм нальное хозяйство 871 05 0502 43 482,5

компенсация выпадающих доходов организациям, 
лредосювляющим населению услуги водоснабжения и

едения по тарифам, не обеспечивающим 
ние издержек

871 05 0502 351.03.00 21 300,0

..mu,,, ение функций органами местного
авления 871 05 0502 351.03.00 500 21 300,0

лятия в области коммунального хозяйства 871 05 0502 351.05.00 22 182,5

. н ение функций органами местного
авления 871 05 0502 351.05.00 500 22 182,5

1ройство 871 05 0503 716 557,5
освещение 871 05 0503 600.01.00 61 635,6

: ш ение функций органами местного
авленияI ' ’

871 05 0503 600.01.00 500 61 635,6

ание автомобильных дорог и инженерных 
иий на них в границах городских округов и 
, й в рамках благоустройства

871 05 0503 600.02.00 513 314,0

ние функций органами местного
давления 871 05 0503 600.02.00 500 513 314,0

(Спел пение 871 05 0503 600.03.00 110 657,9
ение функций органами местного

мс равнения 871 05 0503 600.03.00 500 110 657,9

услуги 871 05 0503 600.05.00 30 950,0
.ь жие функций органами местного
г авления 871 05 0503 600.05.00 500 30 950,0

просы в области жилищно-коммунального
! ' озя: 1 ва 871 05 0505 9 916,1

дсгво и управление в сфере установленных 
л органов государственной власти субъектов РФ 
)й местной власти

871 05 0505 002.04.00 9 916,1

н ние функций органами местного
правления 871 05 0505 002.04.00 500 9 916,1



Страница 6 из 18

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Кс в, г по физической культуре, спорту и туризму
г. Г розного

872 16 357,5

'СКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 872 11 16 357,5
вопросы в области физической культуры и

спорта 872 11 1105 16 357,5

Руководство и управление в сфере установленных
органов государственной власти субъектов РФ

и . ' 1.! о местной власти

872 11 1105 002.04.00 6 880,8

•ние функций органами местного
авления 872 11 1105 002.04.00 500 6 880,8

пятин в области здравоохранения, спорта и 
ской культуры, туризма 872 11 1105 512.97.00 9 476,7

чюлнение функций органами местного
авления 872 11 1105 512.97.00 500 9 476,7

пальное учреждение "Стоматологический 
с Грозного" Департамента

охранения г.Грозный

873 3 910,5

СОХРАНЕНИЕ 873 09 3 910,5
орная помощь 873 09 0902 3 910,5
ние деятельности подведомственных

НИЙ 873 09 0902 471.99.00 3 910,5

••ние функций бюджетными учреждениями 873 09 0902 471.99.00 001 3 910,5

пальное учреждение "Стоматологическая 
■ 'ка Ns1" г. Грозный"

874 3 723,7

ОХРАНЕНИЕ 874 09 3 723,7
орная помощь 874 09 0902 3 723,7

е деятельности подведомственных
3 н и й 874 09 0902 471.99.00 3 723,7

• ■ функций бюджетными учреждениями 874 09 0902 471.99.00 001 3 723,7

пальное учреждение "Стоматологическая 
пн ка №2" г. Грозный

875 4 836,8

О> РАНЕНИЕ 875 09 4 836,8
торная помощь 875 09 0902 4 836,8

• . е деятельности подведомственных
ений 875 09 0902 471.99.00 4 836,8

■е ф акций бюджетными учреждениями 875 09 0902 471.99.00 001 4 836,8

1ьное учреждение ’’Детская поликлиника 
по ный" 876 10 852,8

С1 ■ -АНЕНИЕ 876 09 10 852,8
ор <ая помощь 876 09 0902 10 852,8

нле деятельности подведомственных
;НИИ 876 09 0902 471.99.00 10 852,8

акций бюджетными учреждениями 876 09 0902 471.99.00 001 10 852,8

и иное учреждение "Детская поликлиника
"ро ..ный" 877 5 611,2

,АНЕНИЕ 877 09 5 611,2
| пая помощь 877 09 0902 5 611,2
чение деятельности подведомственных
о н и й 877 09 0902 471.99.00 5 611,2

ис 1 нкций бюджетными учреждениями 877 09 0902 471.99.00 001 5 611,2



Страница 7 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

нальное учреждение "Поликлиника №1г.
878 6 937,8

ОХРАНЕНИЕ 878 09 6 937,8

юркая помощь 878 09 0902 6 937,8
чение деятельности подведомственных
ений 878 09 0902 471.99.00 6 937,8

■ функций бюджетными учреждениями 878 09 0902 471.99.00 001 6 937,8

альное учреждение ’’Поликлиника №8 г. 
о" 879 9 549,7

ОХРАНЕНИЕ 879 09 9 549,7
юркая помощь 879 09 0902 9 549,7
ение деятельности подведомственных

879 09 0902 471.99.00 9 549,7

ин кций бюджетными учреждениями 879 09 0902 471.99.00 001 9 549,7

льн а учреждение "Клиническая 
на № 1" г.Г розный 880 18 814,8

ХРАНЕНИЕ 880 09 18 814,8
! ля медицинская помощь 880 09 0901 18 814,8

кие деятельности подведомственных
880 09 0901 470.99.00 18 814,8

ние ф жций бюджетными учреждениями 880 09 0901 470.99.00 001 18 814,8

нальное учреждение "Клиническая 
-1C" города Грозного

881 5 854,1

ХРАНЕНИЕ 881 09 5 854,1

ркая медицинская помощь 881 09 0901 5 854,1
•кие; > тельности подведомственных

. е кий 881 09 0901 470.99.00 5 854,1

г.-е Ц нкций бюджетными учреждениями 881 09 0901 470.99.00 001 5 854,1

1. юнио учреждение
ро, логический Дом ребенка №2" г.

о
882 32 585,6

ОХРАНЕНИЕ 882 09 32 585,6

tor 1 в области здравоохранения 882 09 0909 32 585,6

еь е деятельности подведомственных
882 09 0909 486.99.00 32 585,6

- нкций бюджетными учреждениями 882 09 0909 486.99.00 001 32 585,6

л тьное учреждение "Станция скорой 
некой помощи г.Грозного" 883 102 683,0

О, РАНЕНИЕ 883 09 102 683,0
ме иц.'некая помощь 883 09 0904 102 683,0

и скорой и неотложной помощи 883 09 0904 477.99.00 86 878,8

i t н> пункций бюджетными учреждениями 883 09 0904 477.99.00 001 86 878,8

н выплаты медицинскому персоналу
<Э[ кушерских пунктов, врачам, фельдшерам

сестрам скорой медицинской помощи за 
ного бюджета

883 09 0904 520.18.01 12 542,5

нкций бюджетными учреждениями 883 09 0904 520.18.01 001 12 542,5



Страница 8 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

to выплаты медицинскому персоналу 
рско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 

'неким сестрам скорой медицинской помощи за
/опального бюджета

883 09 0904 520.18.02 3 261,8

>ние функций бюджетными учреждениями 883 09 0904 520.18.02 001 3 261,8

•альное учреждение "Детский клинико- 
ический центр г. Г розного"

894 37 255,8

'ХРАНЕНИЕ 894 09 37 255,8
.оная медицинская помощь 894 09 0901 37 255,8
ние ,,; тельности подведомственных

НИЙ 894 09 0901 470.99.00 37 255,8

ни.-, ((г, акций бюджетными учреждениями 894 09 0901 470.99.00 001 37 255,8

•нг строительства и архитектуры г.
895 12 279,0

в ономика 895 04 12 279,0

тросы в области национальной экономики 895 04 0412 12 279,0

но и у правление в сфере установленных 
о; государственной власти субъектов РФ

м. с гной власти

895 04 0412 002.04.00 12 279,0

кций органами местного
895 04 0412 002.04.00 500 12 279,0

нт олищной политики г. Грозного 896 9 000,0

о-кгмм альное хозяйство 896 05 9 000,0
он области жилищно-коммунального

896 05 0505 9 000,0

о и управление в сфере установленных 
| . и) государственной власти субъектов РФ

и местной власти

896 05 0505 002.04.00 9 000,0

i ф; кций органами местного
авпеньч 896 05 0505 002.04.00 500 9 000,0

в города Грозного 899 24 404,9
;онные вопросы 899 01 24 404,9

н • рование законодательных
■ель ых) органов государственной власти и

ни: ?льных органов муниципальных
•аньй

899 01 0103 24 404,9

, правление в сфере установленных 
■ государственной власти субъектов РФ

■п.-стной власти

899 01 0103 002.04.00 21 572,0

Функций органами местного
атления 899 01 0103 002.04.00 500 21 572,0

r,t, едставительного органа 
образования 899 01 0103 002.11.00 1 067,8

• Функций органами местного
равнения 899 01 0103 002.11.00 500 1 067,8

I . звительного органа муниципального
899 01 0103 002.12.00 1 765,1

кций органами местного
'. ■ 1 10 Н я 899 01 0103 002.12.00 500 1 765,1



Страница 9 из 18
..........................................................................................[ Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

Префектура Ленинского района г. Грозного 918 27 438,0

удтрственные вопросы 918 01 26 757,2

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов

твенной власти субъектов Российской 
■ -нии, местных администраций

918 01 0104 26 205,3

> и управление в сфере установленных 
-ы , органов государственной власти субъектов РФ 
■ганов местной власти

918 01 0104 002.04.00 26 205,3

тние функций органами местного 
уп авления 918 01 0104 002.04.00 500 26 205,3

с бшегосударственные вопросы 918 01 0113 551,9
1.1Й фонд 918 01 0113 070.04.01 551,9
: Ч Г ХОДЫ 918 01 0113 070.04.01 013 551,9
на политика 918 10 680,8
но, обеспечение населения 918 10 1003 680,8

. Обеспечение жильем молодых семей" 
едерал.бюджета)

918 10 1003 104.02.01 184,9

печение 918 10 1003 104.02.01 501 184,9

к Обеспечение жильем молодых семей" 
дети регион.бюджета)

918 10 1003 104.02.02 495,9

с спечение 918 10 1003 104.02.02 501 495,9

ябрьского района г. Грозного 919 27 208,9

пзсткенные вопросы 919 01 27 208,9

,-ние Правительства Российской 
и высших исполнительных органов

нпой власти субъектов Российской 
р. м-лкых администраций

919 01 0104 26 890,4

и равнение в сфере установленных 
.тис,! государственной власти субъектов РФ

■естной власти

919 01 0104 002.04.00 26 890,4

(; кций органами местного
■у: ; авления 919 01 0104 002.04.00 500 26 890,4

сг<> /дарственные вопросы 919 01 0113 318,5
•JВ '. в» фонд 919 01 0113 070.04.01 318,5

>асходы 919 01 0113 070.04.01 013 318,5

л С ропромысловского района г.
920 21 135,5

» I венные вопросы 920 01 21 135,5

ие Правительства Российской 
..1 ших исполнительных органов

власти субъектов Российской 
ых администраций

920 01 0104 20 817,0

равление в сфере установленных 
государственной власти субъектов РФ

■■■ i той власти

920 01 0104 002.04.00 20 817,0

кций органами местного
. В. > в •; и И В 920 01 0104 002.04.00 500 20 817,0

;арственные вопросы 920 01 0113 318,5
■ фонд 920 01 0113 070.04.01 318,5



Страница 10 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Прочие расходы 920 01 0113 070.04.01 013 318,5

Префектура Заводского района г. Грозного 921 22 799,3

Общегосударственные вопросы 921 01 22 218,1

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

[Федерации, местных администраций

921 01 0104 21 899,6

ководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

921 01 0104 002.04.00 21 899,6

.окне функций органами местного
самоуправления 921 01 0104 002.04.00 500 21 899,6

■ общегосударственные вопросы 921 01 0113 318,5
1.1 й фонд 921 01 0113 070.04.01 318,5

очие расходы 921 01 0113 070.04.01 013 318,5
циальная политика 921 10 581,2

оное обеспечение населения 921 10 1003 581,2

лма "Обеспечение жильем молодых семей" 
т дств федерал.бюджета)

921 10 1003 104.02.01 581,2

ное обеспечение 921 10 1003 104.02.01 501 581,2

;.ст венное учреждение "Отдел труда и 
ьного развития Ленинского района г. 928 107 123,4

. политика 928 10 107 123,4

■ обеспечение населения 928 10 1003 102 205,5

социального пособия на погребение и
расходов по гарантированному перечню

■ погребению за счет средств бюджетов 
!5Ф и местных бюджетов

928 10 1003 505.22.05 560,1

i - о выплаты 928 10 1003 505.22.05 005 560,1

те ..ильем отдельных категорий граждан, 
ных Федеральным законом от 12 января 1995

О ветеранах", в соответствии с Указом
РФ от 07 мая 2008 года №714 "Об 

,| ильем ветеранов Великой Отечественной
1945 годов"

928 10 1003 505.34.01 1 992,6

е выплаты 928 10 1003 505.34.01 005 1 992,6

• чие жильем отдельных категорий граждан, 
io,lx Федеральными законами от 12 января

ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 
социальной защите инвалидов в РФ"

928 10 1003 505.34.02 2 324,7

выплаты 928 10 1003 505.34.02 005 2 324,7
• щно-коммунальных услуг отдельным

i граждан 928 10 1003 505.46.00 3 431,9

р выплаты 928 10 1003 505.46.00 005 3 431,9
■ пособие на ребенка за счет средств 

ого бюджета 928 10 1003 505.55.12 44 546,6

выплаты 928 10 1003 505.55.12 005 44 546,6

•ю cot иальные выплаты ветеранам труда за 
регионального бюджета

928 10 1003 505.55.21 5 118,8

е выплаты 928 10 1003 505.55.21 005 5 118,8



Страница 11 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

та лищно-коммунальных услуг ветеранам труда
1 'дств регионального бюджета

928 10 1003 505.55.22 318,1

выплаты 928 10 1003 505.55.22 005 318,1

чные социальные выплаты
ил.’.тированным лицам и лицам, признанным 

т > нг ими ст политических репрессий за счет
д- лерального бюджета

928 10 1003 505.55.31 25 563,1

а: невыплаты 928 10 1003 505.55.31 005 25 563,1

щно коммунальных услуг
’ ированным лицам и лицам признанным 

ими от политических репрессий за счет
: ;ера; ного бюджета

928 10 1003 505.55.32 4 714,1

вы латы 928 10 1003 505.55.32 005 4 714,1

■щн. оммунальных услуг
зван ым лицам и лицам признанным 
ими or политических репрессий за счет 
ионад .ного бюджета

928 10 1003 505.55.33 13 390,7

ВЫ 13ТЫ 928 10 1003 505.55.33 005 13 390,7

иальные выплаты труженикам тыла за 
» ре шального бюджета

928 10 1003 505.55.41 58,0

? вы аты 928 10 1003 505.55.41 005 58,0

щно коммунальных услуг труженикам тыла 
гионального бюджета

928 10 1003 505.55.42 6,0

»аты 928 10 1003 505.55.42 005 6,0

п< бие на ребенка, одновременно
1 ставе трех и более детей, в Чеченской 928 10 1003 505.85.05 155,1

? пы латы 928 10 1003 505.85.05 005 155,1

лату пособия гражданам пожилого 
тм 100 и более лет, проживающим в 

Лике

928 10 1003 505.85.06 25,8

аты 928 10 1003 505.85.06 005 25,8

гт.1 области социальной политики 928 10 1006 4 917,9

о и ’ .явление в сфере установленных
осударственной власти субъектов РФ
tвласти

928 10 1006 002.04.00 4 917,9

ций органами местного
928 10 1006 002.04.00 500 4 917,9

; учреждение "Отдел труда и 
го 1вития Октябрьского района г. 929 91 365,8

ика 929 10 91 365,8
ечение населения 929 10 1003 86 517,7

_>ци, кого пособия на погребение и
дон по гарантированному перечню

гре. ию за счет средств бюджетов 
!’Ф 1 сетных бюджетов

929 10 1003 505.22.05 560,1

i латы 929 10 1003 505.22.05 005 560,1



Страница 12 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

мие жи ем отдельных категорий граждан, 
он ных Ц церальным законом от 12 января 1995

3 "О в юраиах", в соответствии с Указом 
) РФ от 07 мая 2008 года №714 "Об

жил' м ветеранов Великой Отечественной 
1-19.1 •' . пов"

929 10 1003 505.34.01 1 328,4

•aji .. ь'э выплаты 929 10 1003 505.34.01 005 1 328,4

жи. м отдельных категорий граждан,
■ных 9 тральными законами от 12 января

ФЗ ветеранах" и от 24 ноября 1995 года
си. ньной защите инвалидов в РФ"

929 10 1003 505.34.02 4 981,5

I ы 929 10 1003 505.34.02 005 4 981,5
ммунальных услуг отдельным

оры м гран ;, н 929 10 1003 505.46.00 1 521,0

- ВЫ ; ‘ТЫ 929 10 1003 505.46.00 005 1 521,0
е пс ие на ребенка за счет средств
го б. жета 929 10 1003 505.55.12 36 206,5

вы». гы 929 10 1003 505.55.12 005 36 206,5

льные выплаты ветеранам труда за 
лального бюджета

929 10 1003 505.55.21 3 567,7

»П- ты 929 10 1003 505.55.21 005 3 567,7

ммунальных услуг ветеранам труда 
iB , онального бюджета

929 10 1003 505.55.22 140,1

ы гы 929 10 1003 505.55.22 005 140,1

льные выплаты
м лицам и лицам, признанным 
олитических репрессий за счет

лер; ого бюджета

929 10 1003 505.55.31 23 492,2

НЬ ( I ы 929 10 1003 505.55.31 005 23 492,2

н ммунальных услуг
м лицам и лицам признанным 

р. олитических репрессий за счет
ого бюджета

929 10 1003 505.55.32 3 879,1

е н< ты 929 10 1003 505.55.32 005 3 879,1

ммунальных услуг
«ап м лицам и лицам признанным

юлитических репрессий за счет
к юго бюджета

929 10 1003 505.55.33 10 566,6

•hi «ТЫ 929 10 1003 505.55.33 005 10 566,6

льные выплаты труженикам тыла за 
-ального бюджета

929 10 1003 505.55.41 93,1

■ ВЫ: ТЫ 929 10 1003 505.55.41 005 93,1

ммунальных услуг труженикам тыла 
)» опального бюджета

929 10 1003 505.55.42 0,4

иа .ты 929 10 1003 505.55.42 005 0,4

ие на ребенка, одновременно 
зве трех и более детей, в Чеченской 929 10 1003 505.85.05 155,1

BL »ТЫ 929 10 1003 505.85.05 005 155,1

ату пособия гражданам пожилого 
.1 100 и более лет, проживающим в

■ ике

929 10 1003 505.85.06 25,9

■ТЫ 929 10 1003 505.85.06 005 25,9



Страница 13 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

пр сы » пасти социальной политики 929 10 1006 4 848,1

пение в сфере установленных 
/дарственной власти субъектов РФ

М' II -и пасти

929 10 1006 002.04.00 4 848,1

ни фунг й органами местного
ПРЕНИЯ 929 10 1006 002.04.00 500 4 848,1

чреждение "Отдел труда и 
чия Старопромысловского

г.Грозного"

930 89 591,4

И поп,ч а 930 10 89 591,4

ение населения 930 10 1003 84 028,7

ка Героев Советского Союза, 
операции и полных кавалеров 930 10 1003 505.08.02 5,2

• Bfc J ы 930 10 1003 505.08.02 005 5,2

го пособия на погребение и 
• по гарантированному перечню

6- за счет средств бюджетов
ных бюджетов

930 10 1003 505.22.05 517,1

ЛИ: Ы 930 10 1003 505.22.05 005 517,1

, отдельных категорий граждан, 
тральным законом от 12 января 1995 
.. злах", и соответствии с Указом

мая 2008 года №714 "Об 
ветеранов Великой Отечественной 

п)"

930 10 1003 505.34.01 6 642,0

ч и 1 . ; ы 930 10 1003 505.34.01 005 6 642,0

' отдельных категорий граждан, 
тральными законами от 12 января

iepanax" и от 24 ноября 1995 года 
пой защите инвалидов в РФ"

930 10 1003 505.34.02 1 328,4

930 10 1003 505.34.02 005 1 328,4
мунальных услуг отдельным

- гра 930 10 1003 505.46.00 2 655,8

- m гы 930 10 1003 505.46.00 005 2 655,8
на ребенка за счет средств

’го ’ кета 930 10 1003 505.55.12 33 453,2

..• 1 Ж,Г" ■ ГЫ 930 10 1003 505.55.12 005 33 453,2

ные выплаты ветеранам труда за 
льного бюджета

930 10 1003 505.55.21 3 490,1

• г гы 930 10 1003 505.55.21 005 3 490,1

■унальных услуг ветеранам труда 
ального бюджета

930 10 1003 505.55.22 257,7

930 10 1003 505.55.22 005 257,7

ные выплаты
лицам и лицам,признанным 
литических репрессий за счет

ч и бюджета

930 10 1003 505.55.31 20 979,4

'? СЫН! гы 930 10 1003 505.55.31 005 20 979,4

лунальных услуг
лицам и лицам признанным 
литических репрессий за счет 
о бюджета

930 10 1003 505.55.32 3 602,2



Страница 14 из 18
1 Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

• выплаты 930 10 1003 505.55.32 005 3 602,2

и щн^-коммунальных услуг
л лицам и лицам признанным 

щими or политических репрессий за счет
.•гионг ньного бюджета

930 10 1003 505.55.33 10 650,5

..... ? вы .паты 930 10 1003 505.55.33 005 10 650,5

альные выплаты труженикам тыла за 
in pet -ального бюджета

930 10 1003 505.55.41 89,3

О.IP ЙН , J , ы 930 10 1003 505.55.41 005 89,3

чн ммунальных услуг труженикам тыла
повального бюджета

930 10 1003 505.55.42 10,6

- 1: • .ТЫ 930 10 1003 505.55.42 005 10,6

о. ■ малоимущим слоям населения 930 10 1003 505.85.01 133,9

930 10 1003 505.85.01 005 133,9

на ребенка, одновременно 
, и трех и более детей, в Чеченской 930 10 1003 505.85.05 155,1

,, ВЬ, . .1 Ы 930 10 1003 505.85.05 005 155,1

у пособия гражданам пожилого
00 и более лет, проживающим в

• г’есп •• же

930 10 1003 505.85.06 58,2

ВЫ О , • ! Ы 930 10 1003 505.85.06 005 58,2

’пасти социальной политики 930 10 1006 5 562,8

ние п сфере установленных 
i.apci 1.нной власти субъектов РФ

пасти

930 10 1006 002.04.00 5 562,8

органами местного
930 10 1006 002.04.00 500 5 562,8

,,е.т. ние "Отдел труда и
тия Зв лодского района г. 931 67 298,2

931 10 67 298,2
»ие населения 931 10 1003 62 390,7

, ю пособия на погребение и
в по гв антированному перечню

а счет средств бюджетов 
ых бюджетов

931 10 1003 505.22.05 517,0

931 10 1003 505.22.05 005 517,0

отдел».ных категорий граждан, 
алы, м законом от 12 января 1995 
шах" л соответствии с Указом 

ая 08 года №714 "Об
»• ге; нов Великой Отечественной 

V а"

931 10 1003 505.34.01 1 328,4

hi в:. ,. , ITU 931 10 1003 505.34.01 005 1 328,4

отдельных категорий граждан, 
таль» тми законами от 12 января 
аур ах" и от 24 ноября 1995 года
ой щите инвалидов в РФ"

931 10 1003 505.34.02 1 328,4

! ::Э Й. I 1 931 10 1003 505.34.02 005 1 328,4
/унпньных услуг отдельным

931 10 1003 505.46.00 2 391,5



Страница 15 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

Социальные выплаты 931 10 1003 505.46.00 005 2 391,5
Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств 
регионального бюджета 931 10 1003 505.55.12 24 788,7

Социальные выплаты 931 10 1003 505.55.12 005 24 788,7

Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда за 
счет средств регионального бюджета

931 10 1003 505.55.21 2 384,9

Социальные выплаты 931 10 1003 505.55.21 005 2 384,9

Оплата жилищи -коммунальных услуг ветеранам труда 
ю; , гдств регионального бюджета

931 10 1003 505.55.22 156,7

Социальные вы латы 931 10 1003 505.55.22 005 156,7

Ежемесячные социальные выплаты
'и ги! )из> >im лицам и лицам, признанным

I политических репрессий за счет
1Ст ер ьного бюджета

931 10 1003 505.55.31 17 749,1

ы латы 931 10 1003 505.55.31 005 17 749,1

и, лц» коммунальных услуг 
аби- гнрова ым лицам и лицам признанным

ими г политических репрессий за счет 
,с| ною оюджета

931 10 1003 505.55.32 3 077,4

ни? ? выплаты 931 10 1003 505.55.32 005 3 077,4

1, коммунальных услуг
на ым лицам и лицам признанным 

ь ,шнми от политических репрессий за счет
юн ьного бюджета

931 10 1003 505.55.33 8 391,8

■ ы .> ы латы 931 10 1003 505.55.33 005 8 391,8

ьные выплаты труженикам тыла за 
опального бюджета

931 10 1003 505.55.41 46,6

* - . in платы 931 10 1003 505.55.41 005 46,6

иц коммунальных услуг труженикам тыла 
н гны.ильного бюджета

931 10 1003 505.55.42 4,5

? ь 1 а ты 931 10 1003 505.55.42 005 4,5

малоимущим слоям населения 931 10 1003 505.85.01 89,9

- 1Л Ы.'!ГЫ 931 10 1003 505.85.01 005 89,9

| е п обие на ребенка, одновременно
г г.ли трех и более детей, в Чеченской 931 10 1003 505.85.05 77,6

| . пень латы 931 10 1003 505.85.05 005 77,6

, пособия гражданам пожилого
1 '00 и более лет, проживающим в

> 'ес олике

931 10 1003 505.85.06 58,2

. • ы;•? в• тати 931 10 1003 505.85.06 005 58,2

■Сласти социальной политики 931 10 1006 4 907,5

нление в сфере установленных 
^дарственной власти субъектов РФ

нласти

931 10 1006 002.04.00 4 907,5

органами местного
931 10 1006 002.04.00 500 4 907,5

учреждение "Комплексный центр 
, г.ивания населения"

■ о 1

932 27 127,0

■ка 932 10 27 127,0
. ьание населения 932 10 1002 27 127,0



Страница 16 из 18

- ! ^именование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

УФ —

некие д»
НИЙ

•пьности подведомственных
932 10 1002 507.99.00 27 127,0

е ф • бюджетными учреждениями 932 10 1002 507.99.00 001 27 127,0

Госу. рствен»

НМ. О ГО < 1

з учреждение "Комплексный центр 
яуживания населения 933 25 327,1

■ ЮКОГО иона г. Г розного"
Г.1И пол •. ика 933 10 25 327,1

е о' юние населения 933 10 1002 25 327,1
1иед

НИЙ
ьности подведомственных

933 10 1002 507.99.00 25 327,1

•НИР ft)' •••и бюджетными учреждениями 933 10 1002 507.99.00 001 25 327,1

□е. чреждение "Комплексный центр 934 25 042,3
ного « /.кивания населения"

)ОМЫС ■ .кого района г.Грозного

.....а 934 10 25 042,3

икание населения 934 10 1002 25 042,3
ьности подведомственных

934 10 1002 507.99.00 25 042,3

• • ’ е ф . бюджетными учреждениями 934 10 1002 507.99.00 001 25 042,3

• ’.•го р .

«рождение "Комплексный центр 
, кивания населения"

а

935 26 270,0

•1 ПС •а 935 10 26 270,0
) 0 : кие населения 935 10 1002 26 270,0

кие д ьности подведомственных
935 10 1002 507.99.00 26 270,0

цжктными учреждениями 935 10 1002 507.99.00 001 26 270,0

1Ы вождение "Поликлиника №3 г.
936 5 480,5

> !’At 936 09 5 480,5
■ 3 я | щь 936 09 0902 5 480,5

ьности подведомственных
936 09 0902 471.99.00 5 480,5

к бюджетными учреждениями 936 09 0902 471.99.00 001 5 480,5

ППЫ ние "Поликлиника №4 г.
937 4 074,7

.1 » : 937 09 4 074,7
937 09 0902 4 074,7

н.кости подведомственных
937 09 0902 471.99.00 4 074,7

<Р К тными учреждениями 937 09 0902 471.99.00 001 4 074,7

■ о"
суждение "Поликлиника №7 г.

938 8 939,5

938 09 8 939,5
) i: • щь 938 09 0902 8 939,5

ьности подведомственных
938 09 0902 471.99.00 8 939,5



Страница 17 из 18

I Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

<ис фу НКЦ й бюджетными учреждениями 938 09 0902 471.99.00 001 8 939,5

альк
а №2 г. Г

реждение "Детская клиническая
озного" 939 13 111,8

ХРАП и. 939 09 13 111,8

тля г : инская помощь 939 09 0901 13 111,8
ние допе ьности подведомственных

939 09 0901 470.99.00 13 111,8

ia -иными учреждениями 939 09 0901 470.99.00 001 13 111,8

ц; !Ьн рождение "Клиническая
озного" 940 10 130,3

940 09 10 130,3
инская помощь 940 09 0901 10 130,3
пюсти подведомственных

940 09 0901 470.99.00 10 130,3

ф етными учреждениями 940 09 0901 470.99.00 001 10 130,3

НОС

1 • Р Г;
реждение "Родильный дом N92 

н , н га здравоохранения 941 7 462,7

• ХРАг 941 09 7 462,7
ТЯ . помощь 941 09 0901 7 462,7
ДОГ . 941 09 0901 476.99.00 7 462,7

ФУ" б,о етными учреждениями 941 09 0901 476.99.00 001 7 462,7

' !ШПР |[юждение "Поликлиника №2 г.
942 5 172,8

’ »/V 942 09 5 172,8

ць 942 09 0902 5 172,8
дея • •ноет.» подведомственных

942 09 0902 471.99.00 5 172,8

б нижотыми учреждениями 942 09 0902 471.99.00 001 5 172,8

1Ы' рождение "Городская
ница N23" 943 19 078,5

943 09 19 078,5
1Я ме инская помощь 943 09 0901 19 078,5

* дея t.пости подведомственных
943 09 0901 470.99.00 19 078,5

б, жетными учреждениями 943 09 0901 470.99.00 001 19 078,5

. с.т.дение "Больница №6 г.
944 13 781,4

АНЕ 944 09 13 781,4
1Я МР 1ИНСКЗЯ помощь 944 09 0901 13 781,4

..ности подведомственных
944 09 0901 470.99.00 13 781,4

• етными учреждениями 944 09 0901 470.99.00 001 13 781,4

' Л Ь Н О С с,, кис "Поликлиника №6 г.
945 5 284,7

945 09 5 284,7
щь 945 09 0902 5 284,7



Страница 18 из 18

с кие дея 
К ИЙ

и мальке• 

Г. рОЗНОГС'

1 X РАН::
■ ая гк.

-

11аименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

кости подведомственных
945 09 0902 471.99.00 5 284,7

•и бюджетными учреждениями 945 09 0902 471.99.00 001 5 284,7

Фождение "Детская поликлиника
946 3 060,5

946 09 3 060,5
ЩЬ 946 09 0902 3 060,5
ьности подведомственных

946 09 0902 471.99.00 3 060,5

четными учреждениями 946 09 0902 471.99.00 001 3 060,5

, с-ждсние "Городская 
ница №4"

947 14 883,2

947 09 14 883,2
ииская помощь 947 09 0901 14 883,2
..косги подведомственных

947 09 0901 470.99.00 14 883,2

ик; четными учреждениями 947 09 0901 470.99.00 001 14 883,2

рождение "Клиническая
•озного" 948 3 875,0

948 09 3 875,0
минская помощь 948 09 0901 3 875,0
luhociH подведомственных

948 09 0901 470.99.00 3 875,0

.•тными учреждениями 948 09 0901 470.99.00 001 3 875,0

. .ние"Детская поликлиника
949 2 529,2

949 09 2 529,2
'ЩЬ 949 09 0902 2 529,2
плюсы подведомственных

949 09 0902 471.99.00 2 529,2

иными учреждениями 949 09 0902 471.99.00 001 2 529,2

■ние "Поликлиника №5 г.
950 3 643,0

950 09 3 643,0
■)ЩЬ 950 09 0902 3 643,0
плюсы подведомственных

950 09 0902 471.99.00 3 643,0

• откыми учреждениями 950 09 0902 471.99.00 001 3 643,0

3 904 096,6



Страница 1 из 18

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов г.Грозный

О внесение изменений в решение Совета депутатов 
г. Грозный от 16.12.2010 г. №92"

"О бюджете муниципального образования город Грозный на 2011 г."
от tA-A АУ 2011 г. №

Ведомственная структура расходов бюджета 
городского округа г.Грозный на 2011 год.

Ед. изм. : тыс. руб.

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Государственное учреждение "Департамент 
финансов г. Грозный министерства финансов 
Чеченской Республики"

212 92 630,7

Общегосударственные вопросы 212 01 92 630,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово 
бюджетного) надзора

212 01 0106 92 630,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

212 01 0106 002.04.00 92 630,7

Бюджетные инвестиции 212 01 0106 002.04.00 003 38 500,0

Выполнение функций государственными органами 212 01 0106 002.04.00 012 54 130,7

Муниципальное учреждение "Городская детская 
стоматологическая поликлиника №1"
Департамента здравоохранения г. Грозный

491 3 164,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 491 09 3 164,3
Амбулаторная помощь 491 09 0902 3 164,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 491 09 0902 471.99.00 3 164,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 491 09 0902 471.99.00 001 3 164,3

Мэрия города Грозного 864 148 979,3

Общегосударственные вопросы 864 01 129 381,6

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

864 01 0102 987,8

Глава муниципального образования 864 01 0102 002.03.00 987,8
Выполнение функций органами местного
самоуправления 864 01 0102 002.03.00 500 987,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

864 01 0104 78 093,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

864 01 0104 002.04.00 78 093,8



Страница 2 из 18

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 864 01 0104 002.04.00 500 78 093,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов
864 01 0107 6 100,0

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

864 01 0107 020.00.02 6 100,0

Прочие расходы 864 01 0107 020.00.02 013 6 100,0

Резервные фонды 864 01 0111 44 200,0

Резервные фонды 864 01 0111 070.05.01 44 200,0

Прочие расходы 864 01 0111 070.05.01 013 44 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 864 05 18 000,0

Коммунальное хозяйство 864 05 0502 18 000,0

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

864 05 0502 351.03.00 18 000,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 864 05 0502 351.03.00 500 18 000,0

Социальная политика 864 10 1 597,7

Охрана семьи и детства 864 10 1004 650,0
Резервные фонды 864 10 1004 070.05.01 650,0

Социальные выплаты 864 10 1004 070.05.01 005 650,0

Другие вопросы в области социальной политики
864 10 1006 947,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

864 10 1006 002.04.00 947,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 864 10 1006 002.04.00 500 947,7

Государственное учреждение "Грозненская
городская станция по борьбе с болезнями 
животных"

865 6 572,4

Национальная экономика 865 04 6 572,4
Сельское хозяйство и рыболовство 865 04 0405 6 572,4
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 865 04 0405 263.99.00 6 572,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 865 04 0405 263.99.00 001 6 572,4

Департамент здравоохранения города Грозного 866 15 403,6

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 866 09 15 403,6

Другие вопросы в области здравоохранения 866 09 0909 15 403,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

866 09 0909 002.04.00 15 403,6

Выполнение функций органами местного
самоуправления 866 09 0909 002.04.00 500 15 403,6

Муниципальное учреждение "Департамент 
образования города Грозного"

867 1 042 485,7

Образование 867 07 1 038 681,9
Общее образование 867 07 0702 1 005 253,5
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 867 07 0702 421.99.00 915 577,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 867 07 0702 421.99.00 001 915 577,0



Страница 3 из 18
1 Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

Учреждения по внешкольной работе с детьми
867 07 0702 423.99.00 64 267,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями
867 07 0702 423.99.00 001 64 267,2

Классное руководство (федеральный бюджет)
867 07 0702 520.09.01 25 409,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями
867 07 0702 520.09.01 001 25 409,4

Другие вопросы в области образования 867 07 0709 33 428,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

867 07 0709 002.04.00 15 764,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 867 07 0709 002.04.00 500 15 764,3

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

867 07 0709 452.99.00 17 664,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 867 07 0709 452.99.00 001 17 664,1

Социальная политика 867 10 3 803,8
Охрана семьи и детства 867 10 1004 3 803,8
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью

867 10 1004 505.05.02 11,7

Социальные выплаты 867 10 1004 505.05.02 005 11,7

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей за счет средств регионального бюджета

867 10 1004 520.13.21 132,0

Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.21 005 132,0
Оплата труда приемного родителя за счет средств 
регионального бюджета 867 10 1004 520.13.22 104,1

Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.22 005 104,1

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей за счет средств регионального бюджета

867 10 1004 520.13.23 3 556,0

Социальные выплаты 867 10 1004 520.13.23 005 3 556,0

Муниципальное учреждение "Департамент 
дошкольных учреждений г. Грозного"

868 269 001,5

Образование 868 07 253 198,7
Дошкольное образование 868 07 0701 247 104,9
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 868 07 0701 420.99.00 247 104,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 868 07 0701 420.99.00 001 247 104,9

Другие вопросы в области образования 868 07 0709 6 093,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

868 07 0709 002.04.00 6 093,8

Выполнение функций органами местного
самоуправления 868 07 0709 002.04.00 500 6 093,8

Социальная политика 868 10 15 802,8
Охрана семьи и детства 868 10 1004 15 802,8



Страница 4 из 18

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования за счет регионального бюджета

868 10 1004 520.10.02 15 802,8

Социальные выплаты 868 10 1004 520.10.02 005 15 802,8

Департамент культуры г. Грозного 869 78 873,0

Образование 869 07 27 237,0

Общее образование 869 07 0702 27 237,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 869 07 0702 423.99.00 27 237,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 07 0702 423.99.00 001 27 237,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 869 08 51 635,9
Культура 869 08 0801 42 211,6

Дворцы и дома культуры 869 08 0801 440.99.00 17 359,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 08 0801 440.99.00 001 17 359,9

Библиотеки 869 08 0801 442.99.00 11 807,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями
869 08 0801 442.99.00 001 11 807,4

Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 869 08 0801 443.99.00 13 044,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 08 0801 443.99.00 001 13 044,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 869 08 0804 9 424,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

869 08 0804 002.04.00 6 796,6

Выполнение функций органами местного
самоуправления 869 08 0804 002.04.00 500 6 796,6

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

869 08 0804 452.99.00 2 627,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 08 0804 452.99.00 001 2 627,8

0,0
"Комитет имущественных и земельных отношений
г. Г розного" 870 157 057,4

Общегосударственные вопросы 870 01 14 057,4
Другие общегосударственные вопросы 870 01 0113 14 057,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

870 01 0113 002.04.00 14 057,4

Выполнение функций органами местного
самоуправления 870 01 0113 002.04.00 500 14 057,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 870 05 143 000,0
Жилищное хозяйство 870 05 0501 143 000,0

Взносы в уставные капиталы кредитных организаций, 
осуществляемые путем обмена государственных ценных 
бумаг Российской Федерации на акции кредитных 
организаций

870 05 0501 350.03.00 143 000,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 870 05 0501 350.03.00 500 143 000,0



Страница 5 из 18

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Муниципальное учреждение "Комитет городского 
хозяйства г. Грозный"

871 1 107 036,9

Общегосударственные вопросы 871 01 42 000,0

Другие общегосударственные вопросы 871 01 0113 42 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

871 01 0113 102.01.02 42 000,0

Бюджетные инвестиции 871 01 0113 102.01.02 003 42 000,0

Национальная экономика 871 04 59 794,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 871 04 0409 59 794,0

Дорожное хозяйства 871 04 0409 315.02.06 59 794,0

Бюджетные инвестиции 871 04 0409 315.02.06 003 59 794,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 1 005 242,9

Жилищное хозяйство 871 05 0501 235 286,8

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

871 05 0501 350.01.00 32 609,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 871 05 0501 350.01.00 500 32 609,0

Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

871 05 0501 350.02.00 202 677,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 871 05 0501 350.02.00 500 202 677,8

Коммунальное хозяйство 871 05 0502 43 482,5

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

871 05 0502 351.03.00 21 300,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0502 351.03.00 500 21 300,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 871 05 0502 351.05.00 22 182,5

Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0502 351.05.00 500 22 182,5

Благоустройство 871 05 0503 716 557,5
Уличное освещение 871 05 0503 600.01.00 61 635,6
Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0503 600.01.00 500 61 635,6

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

871 05 0503 600.02.00 513 314,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0503 600.02.00 500 513 314,0

Озеленение 871 05 0503 600.03.00 110 657,9
Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0503 600.03.00 500 110 657,9

Работы услуги 871 05 0503 600.05.00 30 950,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0503 600.05.00 500 30 950,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 871 05 0505 9 916,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

871 05 0505 002.04.00 9 916,1

Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0505 002.04.00 500 9 916,1



Страница б из 18

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

Комитет по физической культуре, спорту и туризму 
г. Грозного

872 16 357,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 872 11 16 357,5
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 872 11 1105 16 357,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

872 11 1105 002.04.00 6 880,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 872 11 1105 002.04.00 500 6 880,8

Мероприятия в области здравоохранения,спорта и 
физической культуры, туризма 872 11 1105 512.97.00 9 476,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 872 11 1105 512.97.00 500 9 476,7

Муниципальное учреждение "Стоматологический 
комплекс г. Грозного" Департамента 
здравоохранения г.Грозный

873 3 910,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 873 09 3 910,5

Амбулаторная помощь 873 09 0902 3 910,5
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 873 09 0902 471.99.00 3 910,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 873 09 0902 471.99.00 001 3 910,5

Муниципальное учреждение "Стоматологическая 
поликлиника №1" г. Грозный"

874 3 723,7

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 874 09 3 723,7
Амбулаторная помощь 874 09 0902 3 723,7
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 874 09 0902 471.99.00 3 723,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 09 0902 471.99.00 001 3 723,7

Муниципальное учреждение "Стоматологическая 
поликлиника №2" г. Грозный

875 4 836,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 875 09 4 836,8
Амбулаторная помощь 875 09 0902 4 836,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 875 09 0902 471.99.00 4 836,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 875 09 0902 471.99.00 001 4 836,8

Муниципальное учреждение "Детская поликлиника
№1 г. Г розный" 876 10 852,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 876 09 10 852,8
Амбулаторная помощь 876 09 0902 10 852,8
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 876 09 0902 471.99.00 10 852,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 876 09 0902 471.99.00 001 10 852,8

Муниципальное учреждение "Детская поликлиника
№3 г. Грозный" 877 5 611,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 877 09 5 611,2
Амбулаторная помощь 877 09 0902 5 611,2
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 877 09 0902 471.99.00 5 611,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 877 09 0902 471.99.00 001 5 611,2



Страница 7 из 18

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Муниципальное учреждение "Поликлиника №1г. 
Грозного"

878 6 937,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 878 09 6 937,8

Амбулаторная помощь 878 09 0902 6 937,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

878 09 0902 471.99.00 6 937,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями
878 09 0902 471.99.00 001 6 937,8

Муниципальное учреждение "Поликлиника №8 г. 
Грозного"

879 9 549,7

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 879 09 9 549,7

Амбулаторная помощь 879 09 0902 9 549,7
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 879 09 0902 471.99.00 9 549,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 879 09 0902 471.99.00 001 9 549,7

Муниципальное учреждение "Клиническая 
больница №1" г.Грозный 880 18 814,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 880 09 18 814,8

Стационарная медицинская помощь 880 09 0901 18 814,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 880 09 0901 470.99.00 18 814,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 880 09 0901 470.99.00 001 18 814,8

Муниципальное учреждение "Клиническая 
больница №10" города Грозного

881 5 854,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 881 09 5 854,1

Стационарная медицинская помощь 881 09 0901 5 854,1
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 881 09 0901 470.99.00 5 854,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 881 09 0901 470.99.00 001 5 854,1

Муниципальное учреждение
"Психоневрологический Дом ребенка №2" г. 
Грозного

882 32 585,6

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 882 09 32 585,6

Другие вопросы в области здравоохранения 882 09 0909 32 585,6

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 882 09 0909 486.99.00 32 585,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 882 09 0909 486.99.00 001 32 585,6

Муниципальное учреждение "Станция скорой
медицинской помощи г.Грозного" 883 102 683,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 883 09 102 683,0
Скорая медицинская помощь 883 09 0904 102 683,0
Станции скорой и неотложной помощи 883 09 0904 477.99.00 86 878,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 883 09 0904 477.99.00 001 86 878,8

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи за 
счет федерального бюджета

883 09 0904 520.18.01 12 542,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 883 09 0904 520.18.01 001 12 542,5



Страница 8 из 18
~1 Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи за 
счет регионального бюджета

883 09 0904 520.18.02 3 261,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями
883 09 0904 520.18.02 001 3 261,8

Муниципальное учреждение "Детский клинико- 
диагностический центр г. Грозного"

894 37 255,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 894 09 37 255,8

Стационарная медицинская помощь 894 09 0901 37 255,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 894 09 0901 470.99.00 37 255,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 894 09 0901 470.99.00 001 37 255,8

Департамент строительства и архитектуры г. 
Грозного 895 12 279,0

Национальная экономика 895 04 12 279,0

Другие вопросы в области национальной экономики 895 04 0412 12 279,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

895 04 0412 002.04.00 12 279,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 895 04 0412 002.04.00 500 12 279,0

Департамент жилищной политики г. Грозного 896 9 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 896 05 9 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 896 05 0505 9 000,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

896 05 0505 002.04.00 9 000,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 896 05 0505 002.04.00 500 9 000,0

Совет депутатов города Грозного 899 24 404,9
Общегосударственные вопросы 899 01 24 404,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

899 01 0103 24 404,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

899 01 0103 002.04.00 21 572,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 899 01 0103 002.04.00 500 21 572,0

Председатель представительного органа
муниципального образования 899 01 0103 002.11.00 1 067,8

Выполнение функций органами местного
самоуправления 899 01 0103 002.11.00 500 1 067,8

Депутаты представительного органа муниципального
образования 899 01 0103 002.12.00 1 765,1

Выполнение функций органами местного
самоуправления 899 01 0103 002.12.00 500 1 765,1



Страница 9 из 18

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

Префектура Ленинского района г. Грозного 918 27 438,0

Общегосударственные вопросы 918 01 26 757,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

918 01 0104 26 205,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

918 01 0104 002.04.00 26 205,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 918 01 0104 002.04.00 500 26 205,3

Другие общегосударственные вопросы 918 01 0113 551,9

Резервный фонд 918 01 0113 070.04.01 551,9

Прочие расходы 918 01 0113 070.04.01 013 551,9

Социальная политика 918 10 680,8

Социальное обеспечение населения 918 10 1003 680,8

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
(за счет средств федерал.бюджета)

918 10 1003 104.02.01 184,9

Социальное обеспечение 918 10 1003 104.02.01 501 184,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
(за счет средств регион.бюджета)

918 10 1003 104.02.02 495,9

Социальное обеспечение 918 10 1003 104.02.02 501 495,9

Префектура Октябрьского района г. Грозного 919 27 208,9

Общегосударственные вопросы 919 01 27 208,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

919 01 0104 26 890,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

919 01 0104 002.04.00 26 890,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 919 01 0104 002.04.00 500 26 890,4

Другие общегосударственные вопросы 919 01 0113 318,5
Резервный фонд 919 01 0113 070.04.01 318,5
Прочие расходы 919 01 0113 070.04.01 013 318,5

Префектура Старопромысловского района г.
Г розного 920 21 135,5

Общегосударственные вопросы 920 01 21 135,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

920 01 0104 20 817,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

920 01 0104 002.04.00 20 817,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 920 01 0104 002.04.00 500 20 817,0

Другие общегосударственные вопросы 920 01 0113 318,5
Резервный фонд 920 01 0113 070.04.01 318,5



Страница 10 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Прочие расходы 920 01 0113 070.04.01 013 318,5

Префектура Заводского района г. Грозного
921 22 799,3

Общегосударственные вопросы 921 01 22 218,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

921 01 0104 21 899,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

921 01 0104 002.04.00 21 899,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 921 01 0104 002.04.00 500 21 899,6

Другие общегосударственные вопросы 921 01 0113 318,5

Резервный фонд 921 01 0113 070.04.01 318,5

Прочие расходы 921 01 0113 070.04.01 013 318,5
Социальная политика 921 10 581,2

Социальное обеспечение населения 921 10 1003 581,2

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
(за счет средств федерал.бюджета)

921 10 1003 104.02.01 581,2

Социальное обеспечение 921 10 1003 104.02.01 501 581,2

Государственное учреждение "Отдел труда и
социального развития Ленинского района г. 
Грозного"

928 107 123,4

Социальная политика 928 10 107 123,4

Социальное обеспечение населения 928 10 1003 102 205,5

Выплаты социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению за счет средств бюджетов 
субъектов РФ и местных бюджетов

928 10 1003 505.22.05 560,1

Социальные выплаты 928 10 1003 505.22.05 005 560,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 
года №5- ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента РФ от 07 мая 2008 года №714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов"

928 10 1003 505.34.01 1 992,6

Социальные выплаты 928 10 1003 505.34.01 005 1 992,6

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года №5 ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 
№181- ФЗ "О социальной защите инвалидов в РФ"

928 10 1003 505.34.02 2 324,7

Социальные выплаты 928 10 1003 505.34.02 005 2 324,7
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан 928 10 1003 505.46.00 3 431,9

Социальные выплаты 928 10 1003 505.46.00 005 3 431,9
Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств
регионального бюджета 928 10 1003 505.55.12 44 546,6

Социальные выплаты 928 10 1003 505.55.12 005 44 546,6

Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда за 
счет средств регионального бюджета

928 10 1003 505.55.21 5 118,8

Социальные выплаты 928 10 1003 505.55.21 005 5 118,8



Страница 11 из 18

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расхода

План на
2011 год

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда 
за счет средств регионального бюджета

928 10 1003 505.55.22 318,1

Социальные выплаты 928 10 1003 505.55.22 005 318,1

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

928 10 1003 505.55.31 25 563,1

Социальные выплаты 928 10 1003 505.55.31 005 25 563,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

928 10 1003 505.55.32 4 714,1

Социальные выплаты 928 10 1003 505.55.32 005 4 714,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

928 10 1003 505.55.33 13 390,7

Социальные выплаты 928 10 1003 505.55.33 005 13 390,7

Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла за 
счет средств регионального бюджета

928 10 1003 505.55.41 58,0

Социальные выплаты 928 10 1003 505.55.41 005 58,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам тыла 
за счет средств регионального бюджета

928 10 1003 505.55.42 6,0

Социальные выплаты 928 10 1003 505.55.42 005 6,0

Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в Чеченской 
Республике

928 10 1003 505.85.05 155,1

Социальные выплаты 928 10 1003 505.85.05 005 155,1

Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

928 10 1003 505.85.06 25,8

Социальные выплаты 928 10 1003 505.85.06 005 25,8

Другие вопросы в области социальной политики 928 10 1006 4 917,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

928 10 1006 002.04.00 4 917,9

Выполнение функций органами местного
самоуправления 928 10 1006 002.04.00 500 4 917,9

Государственное учреждение "Отдел труда и
социального развития Октябрьского района г. 
Грозного"

929 91 365,8

Социальная политика 929 10 91 365,8
Социальное обеспечение населения 929 10 1003 86 517,7

Выплаты социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению за счет средств бюджетов 
субъектов РФ и местных бюджетов

929 10 1003 505.22.05 560,1

Социальные выплаты 929 10 1003 505.22.05 005 560,1



Страница 12 из 18
------------------------------------------------------------ [ Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 
года №5- ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента РФ от 07 мая 2008 года №714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов"

929 10 1003 505.34.01 1 328,4

Социальные выплаты 929 10 1003 505.34.01 005 1 328,4

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года №5 ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 
№181- ФЗ "О социальной защите инвалидов в РФ"

929 10 1003 505.34.02 4 981,5

Социальные выплаты 929 10 1003 505.34.02 005 4 981,5
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 929 10 1003 505.46.00 1 521,0

Социальные выплаты 929 10 1003 505.46.00 005 1 521,0
Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств 
регионального бюджета 929 10 1003 505.55.12 36 206,5

Социальные выплаты 929 10 1003 505.55.12 005 36 206,5

Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда за 
счет средств регионального бюджета

929 10 1003 505.55.21 3 567,7

Социальные выплаты 929 10 1003 505.55.21 005 3 567,7

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда 
за счет средств регионального бюджета

929 10 1003 505.55.22 140,1

Социальные выплаты 929 10 1003 505.55.22 005 140,1

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

929 10 1003 505.55.31 23 492,2

Социальные выплаты 929 10 1003 505.55.31 005 23 492,2

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

929 10 1003 505.55.32 3 879,1

Социальные выплаты 929 10 1003 505.55.32 005 3 879,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

929 10 1003 505.55.33 10 566,6

Социальные выплаты 929 10 1003 505.55.33 005 10 566,6

Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла за 
счет средств регионального бюджета

929 10 1003 505.55.41 93,1

Социальные выплаты 929 10 1003 505.55.41 005 93,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам тыла 
за счет средств регионального бюджета

929 10 1003 505.55.42 0,4

Социальные выплаты 929 10 1003 505.55.42 005 0,4

Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в Чеченской 
Республике

929 10 1003 505.85.05 155,1

Социальные выплаты 929 10 1003 505.85.05 005 155,1

Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

929 10 1003 505.85.06 25,9

Социальные выплаты 929 10 1003 505.85.06 005 25,9



Страница 13 из 18

"1 Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

Другие вопросы в области социальной политики
929 10 1006 4 848,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

929 10 1006 002.04.00 4 848,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

929 10 1006 002.04.00 500 4 848,1

Государственное учреждение "Отдел труда и 
социального развития Старопромысловского 
района г.Грозного"

930 89 591,4

Социальная политика 930 10 89 591,4

Социальное обеспечение населения 930 10 1003 84 028,7

Социальная поддержка Героев Советского Союза,
Героев Российской Федерации и полных кавалеров 
ордена Славы

930 10 1003 505.08.02 5,2

Социальные выплаты 930 10 1003 505.08.02 005 5,2

Выплаты социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению за счет средств бюджетов 
субъектов РФ и местных бюджетов

930 10 1003 505.22.05 517,1

Социальные выплаты 930 10 1003 505.22.05 005 517,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 
года №5- ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента РФ от 07 мая 2008 года №714 "Об
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов"

930 10 1003 505.34.01 6 642,0

Социальные выплаты 930 10 1003 505.34.01 005 6 642,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года №5 ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 
№181- ФЗ "О социальной защите инвалидов в РФ"

930 10 1003 505.34.02 1 328,4

Социальные выплаты 930 10 1003 505.34.02 005 1 328,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан 930 10 1003 505.46.00 2 655,8

Социальные выплаты 930 10 1003 505.46.00 005 2 655,8
Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств
регионального бюджета 930 10 1003 505.55.12 33 453,2

Социальные выплаты 930 10 1003 505.55.12 005 33 453,2

Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда за 
счет средств регионального бюджета

930 10 1003 505.55.21 3 490,1

Социальные выплаты 930 10 1003 505.55.21 005 3 490,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда 
за счет средств регионального бюджета

930 10 1003 505.55.22 257,7

Социальные выплаты 930 10 1003 505.55.22 005 257,7

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

930 10 1003 505.55.31 20 979,4

Социальные выплаты 930 10 1003 505.55.31 005 20 979,4

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

930 10 1003 505.55.32 3 602,2



Страница 14 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Социальные выплаты 930 10 1003 505.55.32 005 3 602,2

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

930 10 1003 505.55.33 10 650,5

Социальные выплаты 930 10 1003 505.55.33 005 10 650,5

Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла за 
счет средств регионального бюджета

930 10 1003 505.55.41 89,3

Социальные выплаты 930 10 1003 505.55.41 005 89,3

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам тыла 
за счет средств регионального бюджета

930 10 1003 505.55.42 10,6

Социальные выплаты 930 10 1003 505.55.42 005 10,6

Социальное пособие малоимущим слоям населения 930 10 1003 505.85.01 133,9

Социальные выплаты 930 10 1003 505.85.01 005 133,9

Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в Чеченской 
Республике

930 10 1003 505.85.05 155,1

Социальные выплаты 930 10 1003 505.85.05 005 155,1

Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

930 10 1003 505.85.06 58,2

Социальные выплаты 930 10 1003 505.85.06 005 58,2

Другие вопросы в области социальной политики 930 10 1006 5 562,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

930 10 1006 002.04.00 5 562,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 930 10 1006 002.04.00 500 5 562,8

Государственное учреждение "Отдел труда и
социального развития Заводского района г. 
Грозного"

931 67 298,2

Социальная политика 931 10 67 298,2
Социальное обеспечение населения 931 10 1003 62 390,7

Выплаты социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению за счет средств бюджетов 
субъектов РФ и местных бюджетов

931 10 1003 505.22.05 517,0

Социальные выплаты 931 10 1003 505.22.05 005 517,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 
года №5- ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента РФ от 07 мая 2008 года №714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов"

931 10 1003 505.34.01 1 328,4

Социальные выплаты 931 10 1003 505.34.01 005 1 328,4

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года №5 ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 
№181- ФЗ "О социальной защите инвалидов в РФ"

931 10 1003 505.34.02 1 328,4

Социальные выплаты 931 10 1003 505.34.02 005 1 328,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан 931 10 1003 505.46.00 2 391,5



Страница 15 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Социальные выплаты 931 10 1003 505.46.00 005 2 391,5
Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств 
регионального бюджета

931 10 1003 505.55.12 24 788,7

Социальные выплаты 931 10 1003 505.55.12 005 24 788,7

Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда за 
счет средств регионального бюджета

931 10 1003 505.55.21 2 384,9

Социальные выплаты 931 10 1003 505.55.21 005 2 384,9

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда 
за счет средств регионального бюджета

931 10 1003 505.55.22 156,7

Социальные выплаты 931 10 1003 505.55.22 005 156,7

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

931 10 1003 505.55.31 17 749,1

Социальные выплаты 931 10 1003 505.55.31 005 17 749,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

931 10 1003 505.55.32 3 077,4

Социальные выплаты 931 10 1003 505.55.32 005 3 077,4

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

931 10 1003 505.55.33 8 391,8

Социальные выплаты 931 10 1003 505.55.33 005 8 391,8

Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла за 
счет средств регионального бюджета

931 10 1003 505.55.41 46,6

Социальные выплаты 931 10 1003 505.55.41 005 46,6

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам тыла 
за счет средств регионального бюджета

931 10 1003 505.55.42 4,5

Социальные выплаты 931 10 1003 505.55.42 005 4,5

Социальное пособие малоимущим слоям населения 931 10 1003 505.85.01 89,9

Социальные выплаты 931 10 1003 505.85.01 005 89,9

Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в Чеченской 
Республике

931 10 1003 505.85.05 77,6

Социальные выплаты 931 10 1003 505.85.05 005 77,6

Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

931 10 1003 505.85.06 58,2

Социальные выплаты 931 10 1003 505.85.06 005 58,2

Другие вопросы в области социальной политики 931 10 1006 4 907,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местной власти

931 10 1006 002.04.00 4 907,5

Выполнение функций органами местного
самоуправления 931 10 1006 002.04.00 500 4 907,5

Государственное учреждение "Комплексный центр 
социального обслуживания населения"

Ленинского района

932 27 127,0

Социальная политика 932 10 27 127,0
Социальное обслуживание населения 932 10 1002 27 127,0



Страница 16 из 18

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 932 10 1002 507.99.00 27 127,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями
932 10 1002 507.99.00 001 27 127,0

Государственное учреждение "Комплексный центр 
социального обслуживания населения
Октябрьского района г. Грозного"

933 25 327,1

Социальная политика 933 10 25 327,1

Социальное обслуживание населения 933 10 1002 25 327,1
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 933 10 1002 507.99.00 25 327,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями
933 10 1002 507.99.00 001 25 327,1

Государственное учреждение "Комплексный центр 
социального обслуживания населения" 
Старопромысловского района г.Грозного

934 25 042,3

Социальная политика 934 10 25 042,3

Социальное обслуживание населения 934 10 1002 25 042,3
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 934 10 1002 507.99.00 25 042,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 934 10 1002 507.99.00 001 25 042,3

Государственное учреждение "Комплексный центр 
социального обслуживания населения"
Заводского района

935 26 270,0

Социальная политика 935 10 26 270,0

Социальное обслуживание населения 935 10 1002 26 270,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 935 10 1002 507.99.00 26 270,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 935 10 1002 507.99.00 001 26 270,0

Муниципальное учреждение "Поликлиника №3 г. 
Грозного" 936 5 480,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 936 09 5 480,5
Амбулаторная помощь 936 09 0902 5 480,5
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 936 09 0902 471.99.00 5 480,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 09 0902 471.99.00 001 5 480,5

Муниципальное учреждение "Поликлиника №4 г.
Грозного" 937 4 074,7

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 937 09 4 074,7
Амбулаторная помощь 937 09 0902 4 074,7
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 937 09 0902 471.99.00 4 074,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 937 09 0902 471.99.00 001 4 074,7

Муниципальное учреждение "Поликлиника №7 г.
Грозного" 938 8 939,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 938 09 8 939,5
Амбулаторная помощь 938 09 0902 8 939,5
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 938 09 0902 471.99.00 8 939,5



Страница 17 из 18

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расхода
План на
2011 год

Выполнение функций бюджетными учреждениями
938 09 0902 471.99.00 001 8 939,5

Муниципальное учреждение "Детская клиническая 
больница №2 г. Грозного"

939 13 111,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 939 09 13 111,8

Стационарная медицинская помощь 939 09 0901 13 111,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 939 09 0901 470.99.00 13 111,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 939 09 0901 470.99.00 001 13 111,8

Муниципальное учреждение "Клиническая 
Больница №5 г. Грозного"

940 10 130,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 940 09 10130,3

Стационарная медицинская помощь 940 09 0901 10 130,3
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 940 09 0901 470.99.00 10 130,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 940 09 0901 470.99.00 001 10 130,3

Муниципальное учреждение "Родильный дом №2 
г. Грозный" Департамента здравоохранения 
г.Грозный

941 7 462,7

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 941 09 7 462,7

Стационарная медицинская помощь 941 09 0901 7 462,7

Родильные дома 941 09 0901 476.99.00 7 462,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 941 09 0901 476.99.00 001 7 462,7

Муниципальное учреждение "Поликлиника №2 г. 
Грозный"

942 5 172,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 942 09 5 172,8

Амбулаторная помощь 942 09 0902 5 172,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 942 09 0902 471.99.00 5 172,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 942 09 0902 471.99.00 001 5 172,8

Муниципальное учреждение "Городская
клиническая больница №3" 943 19 078,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 943 09 19 078,5
Стационарная медицинская помощь 943 09 0901 19 078,5
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 943 09 0901 470.99.00 19 078,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 943 09 0901 470.99.00 001 19 078,5

Муниципальное учреждение "Больница №6 г.
Грозный" 944 13 781,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 944 09 13 781,4
Стационарная медицинская помощь 944 09 0901 13 781,4
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 944 09 0901 470.99.00 13 781,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 944 09 0901 470.99.00 001 13 781,4

Муниципальное учреждение "Поликлиника №6 г. 
Грозного" 945 5 284,7

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 94S OS 5 284,7
Амбулаторная помощь 945 09 0902 5 284,7



Страница 18 из 18

Наименование

Коды бюджетной классификации

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

План на
2011 год

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 945 09 0902 471.99.00 5 284,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 945 09 0902 471.99.00 001 5 284,7

Муниципальное учреждение "Детская поликлиника 
№5 г. Грозного" 946 3 060,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 946 09 3 060,5

Амбулаторная помощь 946 09 0902 3 060,5
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 946 09 0902 471.99.00 3 060,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 946 09 0902 471.99.00 001 3 060,5

Муниципальное учреждение "Городская 
клиническая больница №4" 947 14 883,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 947 09 14 883,2

Стационарная медицинская помощь 947 09 0901 14 883,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 947 09 0901 470.99.00 14 883,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 947 09 0901 470.99.00 001 14 883,2

Муниципальное учреждение "Клиническая
Больница №7 г.Грозного"

948 3 875,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 948 09 3 875,0
Стационарная медицинская помощь 948 09 0901 3 875,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 948 09 0901 470.99.00 3 875,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 948 09 0901 470.99.00 001 3 875,0

Муниципальное учреждение "Детская поликлиника
№4 г. Грозный" 949 2 529,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 949 09 2 529,2
Амбулаторная помощь 949 09 0902 2 529,2
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 949 09 0902 471.99.00 2 529,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 949 09 0902 471.99.00 001 2 529,2

Муниципальное учреждение "Поликлиника №5 г.
Грозный" 950 3 643,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 950 09 3 643,0
Амбулаторная помощь 950 09 0902 3 643,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 950 09 0902 471.99.00 3 643,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 950 09 0902 471.99.00 001 3 643,0

3 904 096,6



РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РЕШЕНИЕ

« » 2011 года г.Грозный №

О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Грозный от 
16.12.2010г. № 92 «О бюджете муниципального образования город Грозный на 
2011 год»

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008г. №39-рз 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в 
Чеченской Республике» и Уставом города Грозного, Совет депутатов города 
Грозного

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Грозного от 16. 12.2010г. №92 «О бюджете 
муниципального образования город Грозный на 2011 год» следующие изменения:

- Пункт 1.1., 1.2., 2, 3 изложить в новой редакции:

1.1. Утвердить бюджет муниципального образования г.Грозный на 
201 Нод по доходам в сумме - 3 822 378,6 тыс. рублей и по расходам в сумме - 
3 904 096,6 тыс. рублей;

1.2. Источник финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования г. Грозный за счет остатка средств на 01.01.201 Нод в сумме - 
81 718,0 тыс. рублей;

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
муниципального образования город Грозный на 01.01.2012г., в сумме 272 634,0 
тыс. рублей. Установить в общем объеме бюджетных ассигнований 
предусмотренных в расходах муниципального образования город Грозный, по 
возможным гарантийным случае.м в сумме 97 366,0 тыс. рублей.

3. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования город Грозный на 2011 год согласно 
приложению №6 к настоящему Решению.



4. Приложения № 4, 5, 6 утвердить в редакции согласно настоящему 
решению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Совета депутатов города Г розного Р.А. Ахмадов

Мэр города Грозного

/

М.М. Хучиев


